
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 1460/2012

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de 

suas  atribuições  legais  e  estatutárias  e  tendo em vista  o  que consta  no  Processo n. 

012906/2012-53, da PREFEITURA desta Universidade,

R E S O L V E :

Designar o Servidor MARCO ANTONIO BENTES SOUZA COSTA, 
matrícula  SIAPE/0562972,  lotado  na  Prefeitura  desta  Universidade,  para 
acompanhar e fiscalizar a execução dos Contratos abaixo relacionados, celebrados 
pela UFPA com as empresas vencedoras em procedimentos licitatórios, nos termos do 
art. 67, da Lei n. 8.666/1993:

CONTRATO OBJETO
78/2011 Construção  do  Bloco  MULTIUSO  TIPO  III  –  Bloco 

ADMINISTRATIVO/AUDITÓRIO – CAMPUS DE BREVES DA UFPA
60/2010 Construção  de  Gabinetes,  Salas  de  Aula,  Centro  de  Treinamento  e  Acesso  a 

Informação – CAMPUS DE BREVES DA UFPA
Convênio 1845 Obra de construção do LABORATÓRIO DE VIROLOGIA DA UFPA

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 26 de abril de 2012.

CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY

Reitor


